budi terhadap kaum Muslimin, karena mereka pada awalnya belajar dari kaum Muslimin, sehingga mereka tercerahkan dan dapat bangkit dari masa kegelapan mereka.

### **B. Proses Kedatangan Islam di Andalusia**

Kedatangan Islam di Andalusia terjadi pada masa Khalifah Daulah Umayyah Al-Walid (86-96 H./705-715 M.). Ketika itu Islam telah tersebar sampai ke daratan Afrika. Di Afrika Musa Bin Nushair tampil sebagai gubernur di Afrika Utara. Dia bertekad untuk menyebarkan Islam sampai ke wilayah Eropa dengan menyeberangi selat yang memisahkan Benua Afrika dan Eropa<sup>7</sup> yang kemudian disebut selat Gibraltar.

Sementara kaum Muslimin sendiri menerima bantuan pasukan sebanyak lima ribu pasukan yang berarti bahwa pasukan kaum Muslimin berjumlah dua belas ribu pasukan.<sup>16</sup> yang mayoritas orang-orang Berber. Akhirnya pada tanggal 19 Juli 711 M./ 92 H. pasukan Thariq bertempur melawan pasukan Roderic pada Perang Syidzunah di mulut sungai Barbate<sup>17</sup>, sebagian referensi mengatakan Lembah Lakka.<sup>18</sup> Pertempuran ini berakhir dengan kekalahan Bangsa Gothic. Raja Roderic sendiri tidak diketahui ke mana Dia menghilang karena mayatnya tidak ditemukan.

Begitu pula dengan kota Ecija setelah itu. Di kota tersebut sisa-sisa pasukan Goth sepakat berdamai dengan jalan membayar jizyah.<sup>20</sup> Selain itu, penaklukan-penaklukan kota yang lain pun seperti Granada, Cordova, Alborea, Malaga dan lain-lain berjalan dengan lancar selama 3,5 tahun (92-95 H./ 711-714 M.).<sup>21</sup> yang bahkan ditangani sendiri oleh Musa Bin Nushair bersama Thariq. Dengan demikian, Andalusia di daratan Eropa telah terintegrasi dalam kekuasaan Islam.

Pada masa akhir pemerintahan Daulah Umayyah di Damaskus terjadi konflik.

Mereka mengajak manusia agar mendekatkan diri kepada Allah secara langsung agar dosa-dosanya terampuni.<sup>27</sup> Hal ini sejalan dengan ajaran Islam yang mengajak manusia untuk berdoa langsung kepada Allah tanpa perantara apapun.

Selain itu, pada abad ke-8 dan 9 M., muncul mazhab Nasrani yang menolak pensakralan gambar-gambar dan patung-patung. Imperator Romawi Louis III pada tahun 108 H./726 M. mengeluarkan keputusan tentang larangan pensakralan gambar-gambar dan patung-patung. Kemudian pada tahun 112 H./730 M. Dia mengeluarkan keputusan lagi yang menyatakan bahwa pensakralan terhadap gambar-gambar dan patung-patung adalah paganisme.<sup>28</sup> Dengan demikian dapat terlihat bahwa akidah Islam yang bersih ternyata berpengaruh terhadap akidah non-muslim dan menyebabkan pelurusan paham-paham yang menyimpang dari kebenaran.

Kedatangan Islam di Eropa berawal ketika Musa Ibn Nushair sebagai gubernur Afrika Utara bertekad menyebarluaskan Islam di kawasan Eropa yang pada akhirnya Dia mengutus Thariq Bin Ziyad untuk berjihad di Andalusia. Hal ini dilakukan atas permintaan masyarakat Andalusia yang meraka terzhalmi oleh raja Roderic. Akhirnya pada tanggal 19 Juli 711 M./ 92 H. Kedua pasukan tersebut bertemu di mulut sungai Barbate atau di Lembah Lakka menurut sebagian sejarawan yang pada akhirnya raja Roderic mengalami kekalahan. Berawal dari peristiwa tersebut, penaklukan-penaklukan selanjutnya dilakukan ke berbagai wilayah di Andalusia selama 3,5 tahun sampai seluruh wilayah Andalusia jatuh ke tangan kaum Muslimin.